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Vedrørende følgende forslag (kan udfyldes):  Høring på budget 2021-24 

Dato:  22. september 2020 

 
 
 
MED-udvalgene på Charlotteskolen og Hedehusene skole er blevet enige om at udarbejdet et samlet 

høringssvar på budget 2021-24. 

 

MED-udvalgene på Charlotteskolen og Hedehusene skole konstaterer med tilfredshed, at ingen af de 

foreslåede besparelser er indarbejdet i budgettet! 

 

ISU04 Antallet af pædagogiske proceskonsulenter reduceres 

Vi er bekymrede for, at en reduktion af antallet af proceskonsulenter vil medføre manglende skoleparathed 

hos flere børn. Allerede nu er vi udfordret af indskolingselever, der helt mangler redskaber til 

konfliktløsning og kendskab til fællesskabets regler, og vi er bange for, at denne udfordring vil blive større. 

 

ISU20 1 uges sommerlukning i dagtilbud, sfo og klub 

Det vil være vanskeligt, (hvis ikke umuligt), at lave en ferieplan, hvor alle medarbejdere kan afholde deres 3 

ugers sammenhængende ferie i forbindelse med den uge, hvor der lukkes. Da det på mindre eller 

middelstore skoler vil være svært at dække hele åbningstiden i SFO, må der påregnes øgede vikarudgifter. 

 

Tvungen sommerferielukning vil ramme alle familier ved et forringet serviceniveau, da de fleste børn, 

uanset social baggrund, vil være kede af at skulle i en anden pasningsordning end den, de benytter til 

daglig. 

 

ISU24 Morgenmadsordning i daginstitutionerne bortfalder 

Morgenmad er vigtig for børns læring og udvikling. Det er derfor af betydning, at børn får et solidt måltid 

om morgenen, og det er urimeligt, hvis det netop er de børn, der skal møde tidligt i institutionen, der ikke 

har den samme mulighed for at få en god start på dagen. I daginstitutionen kan børnene få ro til at spise, og 

børnene kan få grundlagt nogle gode vaner, som er vigtige, når de starter i skole. 
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ISU25 Skolesarttimer i 1. klasse bortfalder 

Vi er enige i de konsekvenser, som ISU selv skitserer under ISU25. 

Der er i Høje Taastrup kommune fokus på overgange, og overgangen fra 0. klasse til 1. klasse vil blive 

mindre tryg, hvis ikke pædagogen fra 0. klasse følger med. 

Projektarbejdet i Fremtidens Skole er i indskolingen i høj grad båret af samarbejdet mellem pædagoger og 

lærere. Hvis der ikke er pædagoger i 1. klasse, bliver dette samarbejde voldsomt udfordret. 

Vi er bekymrede for, at det bliver svært at bibeholde pædagogstillinger på 35-37 timer, hvis skoletimerne 

bortfalder.  

 

ISU26 Lærertimer i 0. klasse bortfalder 

Der er i Høje Taastrup kommune fokus på overgange, og overgangen fra 0. klasse til 1. klasse vil blive 

mindre tryg, hvis ikke læreren fra kommende 1. klasse har mulighed for at få kendskab og danne relationer 

til 0. klasse. 

 

Med venlig hilsen 

MED-udvalget på Hedehusene skole og Charlotteskolen 


